delabor = *cado*

titubanter ↔ *strenue*

strictim = *breviter*

in hoc haereo = *huius pars sum*

dissertus = *eloquens*

cohaeret = *sensum habet, rationem monstrat*

nimum = *nimis*

Fill the blanks in a-c-e and translate b-d-f:

a/ Post mortem Caesaris, gloria Marci [fell down]

b/ He spoke *with hesitation* and his speech did not *make sense*.

.....

c/ [Too much] usus est istis [false accusations]

in iudicio.

d/ That woman, *eloquent* and wise, spoke about the *hatred* among Romans.

.....

e/ Scribam de Marci Antonii [lack of scruples]

[in a nutshell]

f/ This crime *has nothing to do with* the accusation.

.....

Translate these easy words related to the text:

custom doubtful

speech because of

finally only

Pensum 52

Caesar and Ariovistus meet after agreeing on the conditions for the meeting. Caesar accuses Ariovistus of behaving improperly after receiving so many favours from Rome:

Planities erat magna et in ea tumulus terrenus satis grandis. Hic locus aequum *fere* spatium a castris utriusque, Ariovisti et Caesaris, aberat. Eo, ut erat dictum, ad colloquium venerunt. Legionem Caesar, quam equis *devexerat*, passibus ducentis ab eo tumulo constituit; item equites Ariovisti pari intervallo constiterunt. Ariovistus, ex equis ut colloquerentur et praeter se *denos* ad colloquium adducerent, postulavit. Ubi eo ventum est, Caesar initio orationis sua senatusque in eum beneficia commemoravit: quod rex appellatus esset a senatu, quod amicus, quod *munera* amplissime missa [essent]; quam rem et paucis contigisse et pro magnis hominum officiis consuesse tribui docebat (dicebat); illum, cum neque *aditum* neque causam postulandi iustam haberet, beneficio ac liberalitate sua ac senatus ea praemia *consecutum* [esse]. [...] Ariovistus ad postulata Caesaris pauca respondit [...]: transisse Rhenum sese non sua *sponte*, sed rogatum et *accersitum* a Gallis; non sine magna spe magnisque praemiis domum propinquosque reliquisse; sedes habere in Gallia ab ipsis concessas, *obsides* ipsorum voluntate datos.

planities, -ei ↔ *collis*

fere = quasi, prope

deveho = duco, ago

deni = decem cuique

munus, -eris = donum

aditus, -us = ius ineundi

consequor = obtineo, adipiscor

mea sponte = propterea quod volo

accerso / *arcesso* = ad me voco

obses, -idis = captivus

Fill the blanks in a-c-e and translate b-d-f:

a/ Caesar et Ariovistus [convoked] nautas [ten each]

b/ *By his own will, Caesar gave him right of being received into the Senate.*

.....

c/ Caesar [brought] [almost] omnes suos equites.